Es v s sit in animabus vestris, Obligatio
vobis incumbit correspondendi Do-
mino , iuxta acclamationem & applau-
sum, quo inibi receptæ esis. Reuerentur
ex relatione consolatus sum, necno ego
quod ædes adeo inopes, vigentib[us] artis
caloribus ingressa finis, singulari Dei pro-
videntia id factum est, vt populum ha-
discerit, & suadeatis, quod profitemini
videlicet Christum nudum, vt que de-
cepis ad ingressum religionis à Domine
motuebuntur, quo spiritu eas venire ope-
teat, intelligent. Mitto R.V. omnes
cultates, & licentias requisitas. Videant,
videant , vt spiritu paupertatis, & re-
rum omnium contemptus confundantur
contendant. Sin minus, lecitote in mille
vos necessitates, tum spirituales, tum ei-
iam temporales deuenturas , à Deo
lius possessione nolueritis esse contenti.
Scire etiam vos volo, quod non habebi-

tis, nec expericiemini plures necessitates quam illas, quibus corda vestra sponte subiungere volueritis: siquidem pauper spiritu in rerum defectu letior est, magisque contentus: eò quod suum totum in Nihilo reposuerit; & sic ubique affluentiam & cordis amplitudinem reperit. Felix Nihil! felixque cordis latibulum! quod tantæ virtutis est, ut omnia subiungat, cum nihil sibi subiungere velit, curaque omnes deponat, ut amplius amore inardescat. Omnibus sororibus in Domino salutem dico. R. V. eis dicat ex parte mea, quod à Domino assumptæ sint, tanquam primarij istius Foundationis lapides: & ut cogitent quales eas esse oporteat, quæ tanquam fortiores debent esse fundamentum cæterarum. proficiantex primitijs huius spiritus, quem Deus initio conferre sicutur, ut denuo perfectionis iter, in omni humilitate & abstractione intus & foris, arripiatur: non puerili animo, sed virili voluntate mortificationem & penitentiam sequantur, cunctientes ut hic noster Christus aliquo vobis constet. dissimiles ijs qui propriam commoditatem & consolationem sive in Deo, sive extra ipsum querunt, sed potius illis similes, qui in silentio & spe, cum amore, sive in Deo, sive extra ipsum, patiuntur. Deus det vobis gratiam suam. amen. Segobrida. 28. Iulij 1. 89.

Frater Ioannes à Cruce.

EPISTOLA IV.

Ad eandem Matrem Priorissam Conuentus Cordubensis. Instruit eam quæ ratione prouidere debeat rebus temporalibus, & spiritualibus suis Conuentus.
Iunij. 1590.

Fr. Ioannes à Cruce.

M m m 2

EPI-

B.
Epistola V.

AD MATREM ELEONORAM à S. Gabriele
le Moniale Carmelitam Discalceatam
in Conventu Cordubensi.

*Docet eam quomodo egredi oporteat de terra &
ànotis ad faciendum voluntatem Dei.*

vnanimitate & amore , licet non igno-
rem esse superuacaneum V.R. hoc com-
mendare; vt pote qua tanquam annofa,
& experta, optime nouit , quæsolent se-
cidere in hisce fundationibus : idcirco e-
nim R m Vm. selegimus , der Dominus
R.V. spiritum suum. Segobrida 8. Iulij
1589.

Fr. Ioannes à Cruse.

EPISTOLA VI.

Ad Sororem Magdalenam à S. Spiritu Moni-
lem Carmelitam Discalceatam Cordub.

Vbi eam confortat ad patientium incommuni-
qua in nouis fundationibus se se offerunt.

IE s v s sit in anima tua chariflma in
Christo filia. Gauisius sum videre pro-
posita , quæ per epistolam ostendis. be-
nedico Deum , qui prouidentia sua omni-
nia disp onit: fatis enim tibi erunt neces-
saria in hisce fundationum primordijs ad
ferendos caloris astus, angustiam loci,
paupertatem , & labores in omnibus te-
bus: ita tamen , vt nemo percipiat verum
tibi molesta sint, an non. Vide quod Deus
in his principijs querat animas non de-
sides, & inertes, neque delicatas, & suis-
mantes; ac propterea tunc Diuina Mat-
ter peculiariter presto est ; adeo ut modica
adhibita diligentia, possint in omni vi-
tute proficere. : & sane fors magna, &
signum Dei fuit, alijs pratermissis, tecū
adducere, licet enim multum constat
deberet quod relinquis , nihil plane est:
equidem cito etiam illud relinquendum
erat. vt autem Deum in omnibus habe-
mus, oportet nihil nos in omnibus habe-
re. Cor enim quod vnius est, quo pacto
priorissam, in omnib. rebus magna cum
totum alterius esse potest? Sorori Ioau-

ne idem etiam dico , nec non ut pro me
Deum exoretis. Ipse sit tecum in anima,
Amen. Segobrida 28.Iulij 1589.

Fr. Ioannes à Cruce.

EPISTOLA VII.

*Ad Virginem quandam Matritensem , qua-
postmodum habitum Carmelita Discalceata
induit , vixitque laudabiliter in mona-
sterio arenarum.*

*Respondet tribus ab ea quæstis , nimirum circa
peccata deflenda , meditandam Christi Do-
mini passionem , & gloriam Paradisi .*

IEsus sit semper in anima tua. Eo tem-
pore tabellarius appulit , quo responde-
re non poteram dum transiret , imo etiam
nunc expectat. Donet cibi Deus , ô filia ,
semper tuam gratiam , vt tota in omnibus
amori & obsequio illius intendas , prout
teneris: si quidem in hunc solummodo fi-
nem ab illo creata & redempta es
multa dicenda forent circa puncta ,
qua à me inquiris ; sed temporis , & epi-
stole angustia id non permittit. Dicam
tamen alia tria , quibus aliquantum profi-
cere poteris. Imprimis circa peccata (quæ
Deo ita exosa sunt , vt pro eis eum mori
necessè fuerit) debes , vt condigne illa de-
flare , & vitare possis , hominum confor-
ta , quantum fieri potest , declinare , atque
illos fugere , & in quauis re agenda , non
profere plura verba , quam quæ sunt præ-
cisæ necessaria : nam tametsi perfectus
quis sit , cōuerfando tamen cum homini-
bus plus quam necessitas , & ratio requi-
rit , oberit illi . simul etiam legem Domini
exæte , & eum amore te custodire oportet.
Quod ad Christi Domini passionem
attinet , studeas corpus tuum rigide , sed
discrete tractare , nec non odium tui i-

psius , & mortificationem prudenter ex-
ercere , nec velis in te villa gustum , & vo-
luntatem propriam lequi : hac siquidem
illius mortis , & passionis causa fuit : quid-
quid feceris de consilio Dominæ matris
efficio. Quoad 3. denique , gloriam vi-
delicet coelestem , vt ritè eam mediteris ,
& ames ; vniuersas mundi dignitias , & vo-
luptates lutum reputes , vanitatem & fa-
tigationem , sicuti reuera sunt. Nihil præ-
terea magni facias , quantumvis magnum
& pretiosum sit , præter Dei gratiam &
amicitiam . quandoquidem pretiosiora
quæque huius vita , si cum æternis illis bo-
nis , pro quibus à Deo creati sumus , con-
ferantur , turpia , & amara sunt : quorum
deformitas , & amaricatio , licet breuis sit ,
& transitoria , permanet nihilominus æ-
ternaliter in anima , quæ illa aestimat , &
magni facit. Non obliuiscor negotij tui ,
nunc autem expediri nequit ; licerat satis
multum mihi cordi sit. Serio rem Deo
commendes , & Deiparam Virginem &
D. Iosephum aduocatos tibi assume. Do-
minæ Matri plurimam salutem dico , & v-
na simul orate pro me , vt que etiam amice
vestræ pro me excharitate orient , curate.
Deus donet tibi suum spiritum. Segobri-
da.

Fr. Ioannes à Cruce.

EPISTOLA VIII.

Ad D. Iohannam de Pedraça Granata.

*Instruit eam quomodo segerat in ariditatibus
& derelictionibus.*

IEsus sit in anima tua : cui gratias re-
fero quod mihi hanc præstiterit gratiam
vt non obliuiscar pauperum , nec sub um-
bra recumbam , vt tu dicis. Non parum
Mmm 3 me

me affligit cogitare, ne forte quod dicas,
id etiam credas, nimis enim ingratus es
sem, si post tot mihi praestita beneficia,
etiam cum illa minus proximerebar tui ob-
liniscerer. Considera qualiter id quod
residet in anima possit obliuioni tradi.
Putas ex eo quod in tenebris & spirituali
vacuitate constituta es, ab omnibus te
esse derelictam? Sed hoc mirum non est,
quandoquidem in eo etiam Deum tibi
deesse suspicaris. Sed reuera nihil deest,
nec quicquam conferre opus est, imo nec
habes, nec scies, nec intuenies, nam ista om-
nia nihil sunt nisi suspiciones absque fun-
damento. Qui aliud prater Deum non
vult, non ambulat in tenebris, quantum
uis tenebrosum, & pauperem se videat.
Et quisquis non inequitur existimatio-
nes & gustus priuatos, nec in Deo, nec
in Creaturis, neque in hoc, vel illo, sua
obtemperat voluntati, is non habet of-
fendiculum, nec quidquam conferre cum
alijs habet opus. Bene procedis filia, si-
nas te duci & latere. Quæ enim es tu ut
tui curam habeas? egregie sane te ipsam
tractares? Numquam in meliori statu fui-
sti constituta, quam nunc es. nunquam
enim adeo humiliata, & subiecta extixi-
sti, neque te ipsam, & res mundanas tam
parum estimasti: neque tam improbam
te, Deum vero ita bonum, ut nunc, co-
gnoscas: nec adeo pure, & absque pro-
priæ utilitatis respectu Deo seruebas ut
nunc: nec denique voluntatis & proprie-
tatis questionis defectus insequeris nunc, ut
solebas. Quid ergo vis? quem proceden-
di modum in hac vita tibi effingis? quid
putas est seruire Deo aliud, quam absti-
nere à malo, custodiendo mandata, &
pro viribus incumbere ipsius seruitio? si
hæc adfint, quid alijs opus est apprehen-
sionibus, aut luminibus, seu succis, siue
hinc, siue illinc procuratis; in quibus ple-

rumque non defunt offendicula, & pe-
ricula animæ, quæ apprehensionibus &
appetitibus suis se ipsam decipit, & hal-
lucinatur, atque a proprijs potentis
in errores inducitur. Vnde maximum
Dei donum est, cum illas obsecutæ, an-
mamque adeo pauperem, & desolatam
reddit, ut per illas errare non possit. Por-
to si in hoc non erratur, quid aliud requiri-
tur, quam incedere per viam planam
legis Dei, & Ecclesie, & solum viue in
fide obscura & vera, spes certa, & charita-
te integra: atque sic in patria praefolan
bona nostra, viuendo hic in infat aduen-
tum, peregrinorum, pauperum, exilium,
orphanorum, desolatorum, & initorum,
nihil habentium, & illic omnia expectan-
tiū: latet itaque, & in Deo fiduciam
habe: habes siquidem signa à Deo, id-
eum praestare & potes & debes, si minus
non erit mirum, si cernens te adeo fulgi-
dam irascatur: cum ille per viam te ducat,
quæ tibi magis expedit, atque in statuam
securu te collocauerit. Nihil aliud velis
præter istum modum & viam, animaq[ue]
ad illam complana: sic enim bene tecum
agitur: Communionem, vt solebas, fre-
quentia; Confessionem vero, cum aliquid
manifeste malum occurrit; nec opus est,
vt multum de his rebus tractes, quando
aliquid peculiare senseris, mihi scribes,
scribas vero quamprimum, ac sapius, id
enim praestare poteris per DD. Annam,
cum per Moniales non licebit scribere.
Aliquantulum male me habui, at nunc,
laus Deo, bene valeo. Attamen frater
Ioannes Euangelista agorat, ora Deum
pro ipso & pro me, filia mea in Domino.
Segobrida 12. Octobreis 1589.

Frater. Ioannes à Crust.

EPL

EPISTOLA IX.

Ad Matrem Annam de Iesu Religiosam Carmelitam Discalceatam in Conventu Segobrida.

Vbi consolatur eam in moerore quem sentiebat eo quod in Capitulo Generali V. P. à Pralatura liber remanserit.

IEsus sit in anima R. V. Gratias plurimas refero quod ad me scripsit, ex quo multo magis deuinatum me sentio, quam prius etam. Quod res Capituli non ita euenerint, prout erat R. V. in votis, debet potius esse consolationis & Deo gratias agendi occasio: cum enim Dei ordinatione factum sit, procul dubio nobis id magis expedit, solum restat applicare voluntatem, ut quemadmodum verum est, ita nobis esse videatur. res enim quae nobis displaceant quantumvis bona sunt & consentaneæ, malæ videntur & aduersæ: hanc aurem satis constat necалиjs, nec mihi esse malam: mihi enim valde prospera est quia libere & absque onere animarum possum (duimodo velim) cum diuino adiutorio, solitudinis quiete frui, fructuque delectabilis mei, retumque omnium oblationis, potiri. Cæteris autem etiam bonum erit si procul ab illis fuero: sic enim immunes erunt a defectibus, quos proper meam in regimine imperitiam commisissent. Hoc unum a te peto, filia, ut Deum exores, quatenus modis omnibus hanc mihi gratiam conferre perget: Vereor enim ne Segobridam ire cogar, nec omnino ab omnibus exceptum me relinquant. licet etiam hoc

onus, quantum in me erit, conabor executere. Quod si neque hoc licebit subterfugere, non tamen propterea Mater Anna à Iesu effugiet manus meas, sicut ipsa existimat. vnde nec morietur desolata ex eo quod cœlestis occasio, ut ipsa putat, acquirendi insignem sanctitatem. Verumtamen siue vadam siue maneam, vbi & quomodo cunque manere me contingat, ipsius non obliuiscar: nam ex corde ipsius bonum aeternum desidero. interim vero dum illò in celo frui differtur, virtutibus exercendis insistat, mortificationi scilicet, & patientiae: cupiens per patientiam aliquo saltem modo assimilari huic Magno Deo nostro humiliatio, & crucifixio: quandoquidem vita praesens, nisi illius sequamur vestigia, inutilis plane sit. Diuina Maiestas conseruet & augeat in R. V. amorem suum tanquam in Sancta, & sibi dilecta, Amen. Matrii 6. Julij. 1591.

Fr. Joannes à Cruce.

EPISTOLA X.

Ad Matrem Eleonoram Baptistam Priorissam Conventus Veacensis Carmelitarum Excalceatarum.

Docet eam in quo consistat vita Apostolica & abrenunciatio religiosa.

IEsus sit in anima R. V. Ne supiceretur (filia in Christo) me non condoluistis laboribus, quos R. V. tulit, cum participib. sororibus, non sicut res se habet. Veruntamen dum recolo, quod sicut à Deo vocata est, ut apostolicam vitam ageret (qua est vi-

te humilitatis & contemptus) ita per eandem ab eo ducitur, non mediocriter consolor. Evidem Religiosum, sic Deus Religiosum esse vult, ut rebus omnibus valdixerit, & ipsi res omnes. Quoniam ipse met Deus thesaurus, solatium, & delectabilis illius gloria esse vult. Insigne fatis beneficium praestit R. V. nunc enim rerum omnium oblitera poterit sola frui Deo suo, gratum habendo, ut erga se fiat propter Dei amorem, quidquid hominib. libuerit: ut pote que iam non sua sed Dei sit. filiabus meis Magdalena, & Annæ alijsque omnibus, me plurimum commendo.

Granata 8. Februarij 1588.

Fr. Ioannes à Cruce.

Coplas del mismo hechas sobre vn estasi de arta contemplacion.

Entre me donde no supe,
Y quedeme no sabiendo,
Tota ciencia tracendiendo.

Yo no supedonde entraua,
Pero quando alla me vi,
Sin saber donde me estaua,
Grandes cosas entendi:
No dire lo que senti,
Que me quede, no sabiendo,
Toda ciencia.

De paz y de piedad,
Era la ciencia perfecta,
En profunda soledad,
Entendia via recta,
Era cosa tan secreta,
Que me quede balbuciendo,
Toda ciencia.

Estaua tan embetido,
Tan absorto y anegado,

Que se quedo mi sentido,
De todo sentir priuado,
Y el espíritu dotado,
De un entender no entendiendo,
Toda ciencia.

El que alli llega de vero,
De si mismo desfallece,
Quanto sabia primero,
Mucho baxo le parece,
Y su ciencia tanto crece,
Que se queda no sabiendo,
Toda ciencia.